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3.2 
Poszerzanie współpracy z ośrodkami naukowo-dydaktycznymi 
regionie, kraju i za granicą 

3.3 
Rozwijanie współpracy Wydziału z instytucjami poza naukowymi 
(krajowymi i zagranicznymi) 

4.  Efektywne zarządzane Wydziałem 

4.1 Zapewnianie optymalnej infrastruktury 

4.2 Usprawnianie procesów administrowania Wydziałem 

4.3 
Zapewnianie wysokokwalifikowanej i zmotywowanej kadry 
Wydziału 

4.4 Wzmacnianie prestiżu Wydziału 

Źródło: opracowanie własne 

W przypadku UMK oraz UTP strategie rozwoju obejmują okres 2011-2020, w przypadku wydziału 

UKW jest to okres 2012-2016. Ogólny wniosek, jaki nasuwa się po przeanalizowaniu powyższych 

strategii, to ogromne podobieństwo celów, jakie przyświecają uczelniom w rozwoju na najbliższe lata. 

Wszystkie jednostki akademickie kładą duży nacisk na, m.in.: 

 ugruntowanie lub umocnienie znaczącej pozycji na arenie krajowej oraz międzynarodowej pod 

kątem jakości kształcenia, 

 uatrakcyjnienie oferty studiów dla zwiększenia konkurencyjności uczelni, 

 rozwój działalności badawczej, zwiększenie stopnia wykorzystania dorobku naukowego  

w praktyce oraz zwiększenie przychodów z działalności badawczej poprzez jej 

komercjalizację, 

 umiędzynarodowienie uczelni poprzez rozwój oferty wyjazdów zagranicznych na studia  

i praktyki, a także prowadzenie wspólnych badań z jednostkami zagranicznymi, 

 sprawne zarządzanie poprzez zapewnienie optymalnej infrastruktury czy usprawnienie 

procesów administracyjnych. 

W celu realizacji zamierzeń, uczelnie, często we współpracy z innymi instytucjami, podejmują szereg 

działań, nie rzadko zakrojonych na szeroką skalę. Jednym z nich jest projekty budowy III etapu 

Regionalnego Centrum Innowacyjności UTP realizowany wspólnie z Pomorskim Związkiem 

Pracodawców. Kolejną inicjatywą, tym razem samorządu województwa, wspierającą rozwój nauki jest 

Kujawsko-Pomorska Agencja Innowacyjności. Jej cele to promowanie potencjału gospodarczego  

i inwestycyjnego regionu kujawsko-pomorskiego, wspieranie komercjalizacji wyników badań 

naukowych i wynalazków, a także tworzenie warunków do rozwoju regionalnych klastrów i sieci 

kooperacyjnych, obejmujące także jednostki akademickie. Czynnikiem sukcesu ma być gruntownie 

określony system współpracy naukowców i przedsiębiorców, a atutem – oferowane doradztwo  

w zakresie pozyskiwania środków na działalność innowacyjną. 

Dużym, realizowanym już projektem, jest Innowacyjne Forum Medyczne powstające przy bydgoskim 

Centrum Onkologii. Celem Forum ma być rozwój i promocja innowacyjnych technologii medycznych 

oraz ich wdrażanie do praktyki klinicznej. Lokalizacja projektu jest uzasadniona m.in. faktem, że 

województwo kujawsko-pomorskie należy do krajowej czołówki pod względem zachorowalności na 

nowotwory – dzięki działalności Forum, bardziej dostępne staną się nowoczesne, spersonalizowane 

metody leczenia. W kontekście wpływu na sektor edukacji, Forum przyniesie wymierne korzyści: 


